АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ-АЛДАНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
«УУС-АЛДАН УЛУУЬА»

ОЛОХТООХ БЭЙЭНИ
САЛАЙЫНЫЫ ОРОЙУОНУН

ДЬАЬАЛТАТА

ДЬАЬАЛ

от «(?  у> кХ? 2018 года № 6' / £

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного
учреждения "Усть-Алданское управление культуры"

МР «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

В целях приведения в соответствие Устава муниципального бюджетного

учреждения "Усть-Алданское управление культуры" муниципального района

«Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) с действующим

законодательством Российской Федерации, Республики Саха (Якутия), на

основании постановления Главы муниципального района «Усть-Алданский

улус (район)» от 19 июля 2016 года № 105 «О внесении изменений в

постановление Главы муниципального района «Усть-Алданский улус

(район)» Республики Саха (Якутия) от 09 марта 2016 года № 36 «Об

уполномоченном органе управления в сфере культуры муниципального

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия)»,

распоряжения Главы муниципального района «Усть-Алданский улус (район)»

от 14 марта 2017 года № 124 «О внесении изменения в наименование

муниципального бюджетного учреждения «Культурный центр «Тойон

Мюрю» Усть-Алданского улуса Республики Саха (Якутия) и утверждении его

Устава», распоряжения Главы муниципального района «Усть-Алданский улус

(район)» от 16 ноября 2017 года № 595 «О передаче на праве оперативного

управления МБУ «Усть-Алданское управление культуры» муниципального

района «Усть-Алданский улус (район)», в связи с утратой силы статьи 42

Закона «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,

утвержденного Верховным Советом Российской Федерации 09 октября 1992

года № 3612-1, распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые

вносятся в Устав муниципального бюджетного учреждения «Усть-Алданское

управление культуры» муниципального района «Усть-Алданский улус (район)

Республики Саха (Якутия), утвержденный распоряжением Главы

муниципального района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха

(Якутия) от 16 марта 2016 года № 148.

2. Уполномочить, начальника МБУ «Усть-Алданское управление

культуры»» Аммосова И.И. на произведение государственной регистрации

изменений в Устав в межрайонной ИФНС по Республике Саха (Якутия) № 4

по Усть-Алданскому району в течение 3 рабочих дней со дня издания

настоящего распоряжения.

3. Обязать начальника МБУ «Усть-Алданское управление

культуры»» Аммосова И.И.:

3.1. Произвести государственную регистрацию изменений и

дополнений в Устав в межрайонной ИФНС по Республике Саха (Якутия) № 4

по Усть-Алданскому району в течение 3 рабочих дней со дня издания

настоящего распоряжения;

3.2. Предоставить один экземпляр зарегистрированных изменений и

дополнений в Устав в Администрацию муниципального района «Усть-

Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) в течении 14 календарных

дней со дня издания настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы МР «Усть-Алданский улус (район)» Борисова М.В.

Глава А.В. Федотов